Universidad
Rey Juan Carlos

AGR-M.U. Asesoria Fiscal y Financiera en un Marco Nacional e Internacional

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADEMICO
2018-19




Universidad
Rey Juan Carlos

2. Perfil de Ingreso
MADRID

METRICA

2018-19

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f’. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

Jj- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s”. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

40
111
15
13

11

45%

7

8

4

8
46.67%
53.33%
57.14%
53.33%
27.5%
27.5%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.




Universidad

Rey Juan Carlos

3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19

MADRID
Curso 12

ASIGNATU CARACTE N r ry IEI;N;)". SU 0N NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC

RA R l\iA M‘;{TC PO%:EESRIO MATRIC P. SU ;g NTO CION ION S§ AP NT SB

: ULA P. )
CONTABILID
AD
AVANZADA
EN UN OBLIGATO 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 125 50% 375
MARCO RIAS % %
INTERNACIO
NAL
CONTABILID OBLIGATO ) . X . 12.5 375 ) )
D EEEAL " 8 8 0 87.5% 7 1 0 87.5% 100% 87.5% ) ) 25% 25%
FISCALIDAD
BLIGAT!
INTERNACIO o GRIA(; 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 50% 25% 25%
NAL
FISCALIDAD OBLIGATO
. " 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% 0% 50% 25% 25%
GESTION DE
RIESGOS OBLIGATO ) . . . ) ) ) )
FINANCIERO RIAS 8 8 0 75% 6 2 0 75% 100% 75% 25% 50% 25% 0%
S
MERCADOS
OBLIGATO 57.1 42.8
FINANCIERO —_— 7 7 0 100% 7 0 0 100% 100% 100% 0% e . 0%
s 0 0
PLANIFICACI
ON FISCAL Y OBLIGATO ) . . . ) 4228 14.2 4228
PATRIMONI RIAS 8 8 0 87.5% 7 0 1 87.5% 87.5% 100% 0% % 9% %
AL
BLIGAT!
PRACTICUM o GRIA(S) 7 7 0 71.43% 5 0 2 71.43% 71.43% 100% 0% 0% 40% 60%
REGIMEN
OBLIGATO ) . . . ) 57.1 28.5 14.2

ifCAL DE RIAS 8 8 0 87.5% 7 0 1 87.5% 87.5% 100% 0% 4% 0 9%




Universidad
Rey Juan Carlos

ASIGNATU CARACTE
RA R

Nl)
MA

la
MATRIC
ULA

2*Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

SS

AP

NT

SB

EMPRESA:
IS, IVAY
OPERACION
ES
SOCIETARIA
S.

REGIMEN
FISCAL DE
LAS
PERSONAS
FISICAS:
IRPF, IP, ISD,
TPO Y AID

TRABAJO
FIN DE
MASTER

VALORACIO
N DE
ACTIVOS
FINANCIERO
S

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

20

20

75%

40%

66.67%

12

75%

40%

66.67%

100%

40%

100%

75%

100%

66.67%

25%

0%

333
3%

25%

12.5
%

222
2%

50%

62.5
%

333
3%

0%

25%

11.1
1%

MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Cursol”.




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

MADRID
CATEGORIA 2018-19
Ayudante 6.25%
Catedratico de Universidad 6.25%
Profesionales 25%
Profesor Asociado 12.5%
Profesor Contratado Doctor 6.25%
Profesor Visitante 12.5%
Titular de Universidad 25%
Titular de Universidad interino 6.25%
TOTAL 100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19
Ayudante 1
Catedratico de Universidad 1
Profesionales 4
Profesor Asociado 2
Profesor Contratado Doctor 1
Profesor Visitante 2
Titular de Universidad 4
Titular de Universidad interino 1
TOTAL 16

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 50%
N° DOCTORES 8
N° TIEMPO COMPLETO 8
N° TIEMPO PARCIAL 8
QUINQUENIOS 27
SEXENIOS 6
TRAMOS DOCENTIA 19

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

MADRID. Otros indicadores. Evolucion.




	2. Perfil de Ingreso
	MADRID

	3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19
	MADRID
	Curso 1º

	4. Profesorado
	MADRID


