

AGR-M.U. Asesoría Fiscal y Financiera en un Marco Nacional e Internacional

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADÉMICO 2018-19



2. Perfil de Ingreso

MADRID

MÉTRICA	2018-19
a. OFERTA	40
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS	111
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO	15
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO	13
f'. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL	1
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES	11
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON	9
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON	45%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	7
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	8
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	4
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	8
o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	46.67%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	53.33%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	57.14%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	53.33%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)	27.5%
s'. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)	27.5%
MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.	



3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19 MADRID

Curso 1º

ASIGNATU RA	CARACTE R	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
CONTABILID AD AVANZADA EN UN MARCO INTERNACIO NAL	OBLIGATO RIAS	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0%	12.5	50%	37.5 %
CONTABILID AD FISCAL	OBLIGATO RIAS	8	8	0	87.5%	7	1	0	87.5%	100%	87.5%	12.5 %	37.5 %	25%	25%
FISCALIDAD INTERNACIO NAL	OBLIGATO RIAS	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0%	50%	25%	25%
FISCALIDAD LOCAL	OBLIGATO RIAS	8	8	0	100%	8	0	0	100%	100%	100%	0%	50%	25%	25%
GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIERO S	OBLIGATO RIAS	8	8	0	75%	6	2	0	75%	100%	75%	25%	50%	25%	0%
MERCADOS FINANCIERO S	OBLIGATO RIAS	7	7	0	100%	7	0	0	100%	100%	100%	0%	57.1 4%	42.8 6%	0%
PLANIFICACI ÓN FISCAL Y PATRIMONI AL	OBLIGATO RIAS	8	8	0	87.5%	7	0	1	87.5%	87.5%	100%	0%	42.8 6%	14.2 9%	42.8 6%
PRACTICUM	OBLIGATO RIAS	7	7	0	71.43%	5	0	2	71.43%	71.43%	100%	0%	0%	40%	60%
RÉGIMEN FISCAL DE LA	OBLIGATO RIAS	8	8	0	87.5%	7	0	1	87.5%	87.5%	100%	0%	57.1 4%	28.5 7%	14.2 9%

ASIGNATU RA	CARACTE R	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1 ^a MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
EMPRESA: IS, IVA Y OPERACION ES SOCIETARIA S.															
RÉGIMEN FISCAL DE LAS PERSONAS FÍSICAS: IRPF, IP, ISD, TPO Y AJD	OBLIGATO RIAS	8	8	0	75%	6	2	0	75%	100%	75%	25%	25%	50%	0%
TRABAJO FIN DE MÁSTER	OBLIGATO RIAS	20	20	0	40%	8	0	12	40%	40%	100%	0%	12.5 %	62.5 %	25%
VALORACIÓ N DE ACTIVOS FINANCIERO S	OBLIGATO RIAS	9	9	0	66.67%	6	3	0	66.67%	100%	66.67%	33.3 3%	22.2 2%	33.3 3%	11.1 1%

MADRID. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2018-19. Curso1º.



4. Profesorado **MADRID**

CATEGORÍA	2018-19
Ayudante	6.25%
Catedrático de Universidad	6.25%
Profesionales	25%
Profesor Asociado	12.5%
Profesor Contratado Doctor	6.25%
Profesor Visitante	12.5%
Titular de Universidad	25%
Titular de Universidad interino	6.25%
TOTAL	100%

MADRID. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.

CATEGORÍA	2018-19			
Ayudante	1			
Catedrático de Universidad	1			
Profesionales	4			
Profesor Asociado	2			
Profesor Contratado Doctor	1			
Profesor Visitante	2			
Titular de Universidad	4			
Titular de Universidad interino	1			
TOTAL	16			

MADKID. N° ae projesores por tipo ae contrato. Evolucion.

INDICADOR	2018-19
% DOCTORES	50%
Nº DOCTORES	8
Nº TIEMPO COMPLETO	8
Nº TIEMPO PARCIAL	8
QUINQUENIOS	27
SEXENIOS	6
TRAMOS DOCENTIA	19
MADRID. Otros indicadores	. Evolución.